

PRESS RELEASE

2011年2月25日 郵便事業株式会社 九 州 支 社 郵便局株式会社 九 州 支 社

小型記念通信日付印「九州新幹線全線開業記念」の使用

郵便事業株式会社九州支社(支社長 野村晴一)及び郵便局株式会社九州支社(支社長本村征四郎)は、九州新幹線の全線開業を記念して、期間限定で下記のとおり小型記念通信日付印を使用します。

1 小型記念通信日付印の内容

_		福岡県	熊本県	鹿児島県
会社	郵便局会社	博多郵便局	熊本中央郵便局 熊本駅フレスタ郵便局	鹿児島中央郵便局
	郵便事業会社	博多支店	熊本支店	鹿児島支店
印影		23.3.12 博 多	23.3.12	九 23.3.12
記念事項名称		九州新幹線全線開業記念		
使用期間		平成23年3月12日(土)~平成23年5月11日(水)		
使用場所	郵便局会社	郵便窓口(窓口開設時間)		
	郵便事業会社	ゆうゆう窓口(9時~19時)		

※支店・郵便局のデザインは共通です。(郵便局の日付印には年活字の下にアンダーバーが入ります。) ※使用する日付印の押印見本については、それぞれの使用支店(局)名及び日付に読み替えます。

2 郵頼による押印サービスの受付(郵便事業会社の支店分のみ)

(1) スタンプセンターの設置

郵便事業会社の熊本支店に3支店(博多支店、熊本支店及び鹿児島支店)で使用する小型印が押印できるスタンプセンターを設置し、郵頼による受付を行います。

ア 設置期間

平成23年3月12日(土)~平成23年4月11日(月)

イ 注意点

郵便局会社の各郵便局で使用する小型記念通信日付印による押印は行いませんので、ご注意ください。

(2) 郵頼による記念押印のお申込方法 次の要領で下記(3)のスタンプセンターへお申込みください。なお、為替による郵頼の取扱いは行いません。

記念押印

50円以上の郵便切手を貼った押印台紙(封筒)に押印箇所を指定し、返信用 封筒(返信先を明記し、必要な郵便切手を貼り付けたもの。)を添え、送付して ください。

なお、お申込封筒の表面横には、それぞれ次のとおり朱書きしてください。

郵便事業株式会社

博多支店、熊本支店、鹿児島支店の押印を希望の場合

「九州新幹線全線開業 九州小型印 記念 (3支店)」

博多支店のみを希望の場合

「九州新幹線全線開業 九州小型印 記念 (博多支店)」

熊本支店のみを希望の場合

「九州新幹線全線開業 九州小型印 記念(熊本支店)」

鹿児島支店のみを希望の場合

「九州新幹線全線開業 九州小型印 記念 (鹿児島支店)」

※ なお、2月23日付のお知らせには、「引受押印」のお申込方法について明記 しておりましたが、「引受押印」については、お取り扱いいたしませんので、 訂正させていただきます。

お客様並びに関係の皆様にはご迷惑をおかけし、申し訳ございませんでした。

(3) お申込先

〒860-8799 熊本県熊本市新町2-1-1 郵便事業会社 熊本支店 スタンプセンター 行き (電話番号 096-355-7500(熊本支店 業務企画室)

(4) お申込期限(初日印押印の申込期限)平成23年3月3日(木)(当日消印有効)

以上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

郵便事業株式会社

九州支社 総務部(広報担当 高木、今村)

電話:096-328-5381

郵便局株式会社

九州支社 企画部 (広報担当)

電話:096-328-5117

【お客さまのお問い合わせ先】

郵便事業株式会社

九州支社 営業部 (販売促進担当 城之尾、梅山)

電話:096-328-5290

郵便局株式会社

九州支社 営業本部 (郵便担当) 電話:096-328-5282